Republila e Kosovés OIUTHHA T'PAYAHHALA
Republika Kosova -Republic of Kosovo KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Né bazé & nenit 52 paragrafi 1 t& Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e
RK-s&” nr.28/2008), nenit 11 t& Udh&zimit administrativ nr.05/2020 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit 25
paragrafi | t& Statutit t& Komunés s& Graganicés nr.6320/15 nga 22.10.2015, kryesuesi i Komitetit
pér Politiké dhe Financa thérret mbledhjen e jashtézakonshme dhe dérgon:

FTESIE

I nderuar,

Ftoheni qé té merrni pjesé né mbledhjen ¢ pesté t€ jashtézakonshme té Komitetit pér
Politiké dhe Financa, e cila do t& mbahet t& premten mé& datén 15.11.2024. Mbledhja do té fillojé
né orén 11:30,

Mbledhja do t& mbahet ng sallén e Kuvendit, kati i paré nr.2.11 né objektin ¢ Komunés s&
Graganicés né Graganicé.

Té& bashkéngjitur me ftesé gjeni rendin e dités dhe materialin pér kétg mbledhje. Pér kétg
mbledhje &sht& caktuar ky:

REND I DITES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e teté e rregullt, e mbajtur mé datén 31.10.2024.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér rritjen e buxhetit nga t& hyrat vetanake pér vitin 2024,
me propozim té drejtorit t& Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p&r caktimin e normave tatimore pér pronén e
paluajtshme pér vitin 2025, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave,
SHavisha Nigiq.

4, Shqyrtimi dhe miratimi i k&rkesés s& NPK “Ekologjia” Sh.A. Gracanic€ pér ndarjen e pronés
komunale n& shfrytézim afatshkurtér, me propozimit t€ drejtorit ekzekutiv t& NPK “Ekologjia”
Sh.A. Graganicg, Dejan Dimitrijeviq.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés p&r ndryshimin dhe plotésimin e kontrat8s pér oftimin e
shérbimeve né mes t&¢ Komunés s€ Graganicé€s dhe NPK “Ekologjia” Sh.a. Graganicé&, me
propozim t& kryetarit t& Kuvendit t& aksionaréve t&8 NPK “Ekologjia” Sh.a. Graganicg, Sasha
Danig.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Vendimit p€r ndryshimin e emrit t& rrugéve, me propozim t&
drejtoreshés sé Drejtorisgé s& Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit, Alleksandra
Gjekiq.

7. Pyetjet dhe pérgjigjet nga mbledhja e treté e jashtézalpg:
mé datén 24.09.2024.
8. T& ndryshme. A :




